
＜一般委託＞

1 目      的 　児童の送迎に必要なバスを手配し、指定場所に配車することを目的とする。

2 履行期間
　契約日から令和５年12月１日
　（詳細は別紙「小学生のリサイクル学習事業配車計画及び金額内訳表」のとおり）

3 施行場所 　市が指定した場所

4 業務内容 　別紙業務内容のとおり

5 特記事項

6 関係法規

7 資格要件 　一般貸切旅客自動車運送事業の許可を受けていること

8 契約方法 　総価契約による業務委託契約（一般委託）

9 支払方法
　支払いは、案件ごとに各月末締めをもって、受託者からの請求により支払うものとす
る。

10 その他事項    この仕様書に定めのない事項及び疑義を生じた場合は、別途協議するものとする。

11
監　督　員
連　絡　先

　環境施設課  TEL046-866-1196　田京

・この業務を施行するにあたって、仕様書でグリーン物品購入の指示がある場合は、横
須賀市グリーン購入基本方針及び調達方針に基づく環境物品等を納入すること。ま
た、仕様書で特に指示がない場合で委託代金に物品等の購入経費が含まれている場
合は、できるだけこの方針に基づく環境物品等の調達をお願いします。
（上記方針については、本市のホームページ「よこすかのグリーン購入」参照）

・本市は、独自の環境マネジメントシステム（YES）により事務事業の環境負荷低減に努
めているので、受託者においてもできる限り環境に配慮して業務を執行するようお願い
します。

グリーン物品購入
及び

環境配慮関係

＜指示又は希望事項＞

バス借上業務委託（一般委託）仕様書

  バス借上業務委託に基づく内容は、本仕様書の定めるところによる。



大型 小型 合計 大型 小型 計

1 6月13日 火 富士見小学校 武3-19-1 1 38 1 0 1 35.2 8:30 0:45 1:00 エコミル先
2 6月14日 水 高坂小学校 西浦賀3-1-1 2 55 1 1 2 39.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
3 6月14日 水 衣笠小学校 小矢部2-16-1 2 58 1 1 2 29.4 8:30 0:45 1:00 アイクル先
4 6月15日 木 汐入小学校 汐入町2-53 1 17 0 1 1 26.6 8:30 0:45 1:00 エコミル先
5 6月15日 木 長浦小学校 安針台3-1 1 19 0 1 1 26.0 8:30 0:45 1:00 エコミル先
6 6月15日 木 野比小学校 野比1-25-1 3 94 2 0 2 38.8 8:30 0:45 1:00 アイクル先
7 6月16日 金 田戸小学校 米が浜通2-12 3 83 2 0 2 28.3 8:30 0:45 1:00 エコミル先
8 6月16日 金 明浜小学校 久里浜6-7-1 3 104 2 0 2 39.4 8:30 0:45 1:00 アイクル先
9 6月20日 火 長井小学校 長井5-9-1 2 58 1 1 2 42.6 8:30 0:45 1:00 エコミル先
10 6月20日 火 浦郷小学校 追浜東町2-14 4 130 2 1 3 25.8 8:30 0:45 1:00 アイクル先
11 6月21日 水 鴨居小学校 鴨居3-1-6 2 55 1 1 2 43.0 8:30 0:45 1:00 エコミル先
12 6月21日 水 山崎小学校 三春町6-4 2 64 1 1 2 35.6 8:30 0:45 1:00 アイクル先
13 6月22日 木 桜小学校 坂本町1-19 2 48 1 0 1 25.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
14 6月22日 木 逸見小学校 西逸見町1-14 1 9 0 1 1 25.5 8:30 0:45 1:00 エコミル先
15 6月22日 木 池上小学校 池上3-5-1 3 94 2 0 2 24.2 8:30 0:45 1:00 アイクル先
16 6月22日 木 岩戸小学校 岩戸5-20-1 2 67 1 1 2 35.5 13:00 0:45 1:00 エコミル先
17 6月23日 金 野比東小学校 野比4-6-1 2 62 1 1 2 39.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
18 6月23日 金 武山小学校 太田和3-1-1 2 64 1 1 2 35.1 8:30 0:45 1:00 アイクル先
19 6月27日 火 船越小学校 船越町5-34 2 60 1 1 2 24.6 8:30 0:45 1:00 エコミル先
20 6月27日 火 鷹取小学校 湘南鷹取4-7-1 2 53 1 1 2 27.9 8:30 0:45 1:00 アイクル先
21 6月28日 水 小原台小学校 小原台3-1 2 59 1 1 2 42.6 8:30 0:45 1:00 エコミル先
22 6月28日 水 久里浜小学校 久里浜6-6-1 3 105 2 0 2 39.3 8:30 0:45 1:00 アイクル先
23 6月29日 木 公郷小学校 公郷町4-5 3 98 2 0 2 30.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
24 6月29日 木 根岸小学校 大津町5-5-1 3 94 2 0 2 31.3 8:30 0:45 1:00 アイクル先
25 6月30日 金 城北小学校 平作1-6-1 3 82 2 0 2 26.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
26 6月30日 金 大楠小学校 芦名1-29-18 2 75 1 1 2 33.8 13:00 0:45 1:00 エコミル先
27 7月4日 火 諏訪小学校 小川町18 2 74 1 1 2 28.3 8:30 0:45 1:00 エコミル先
28 7月4日 火 鶴久保小学校 不入斗町1-1 2 80 2 0 2 27.4 8:30 0:45 1:00 アイクル先
29 7月5日 水 大津小学校 大津町3-24-1 2 67 1 1 2 33.1 8:30 0:45 1:00 エコミル先
30 7月6日 木 浦賀小学校 浦賀3-8-1 3 79 2 0 2 26.0 8:30 1:30 0:00 エコミルのみ
31 7月7日 金 走水小学校 走水2-2-2 1 12 0 1 1 40.9 8:30 0:45 1:00 エコミル先
32 7月11日 火 森崎小学校 森崎3-13-1 4 121 2 1 3 31.7 8:30 0:45 1:00 アイクル先
33 7月12日 水 追浜小学校 鷹取2-16-1 1 19 0 1 1 26.9 8:30 0:45 1:00 エコミル先
34 7月12日 水 田浦小学校 田浦町3-55 1 20 0 1 1 25.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
35 7月13日 木 豊島小学校 上町3-21 2 51 1 0 1 29.3 8:30 0:45 1:00 エコミル先
36 7月14日 金 粟田小学校 ハイランド2-41-1 2 50 1 1 2 37.4 8:30 0:45 1:00 エコミル先
37 7月18日 火 神明小学校 神明町407 3 92 2 0 2 39.6 8:30 0:45 1:00 エコミル先
38 7月19日 水 荻野小学校 荻野8-1 1 38 1 0 1 35.2 8:30 0:45 1:00 エコミル先
39 8月29日 火 沢山小学校 東逸見町3-35 1 15 0 1 1 25.0 8:30 0:45 1:00 エコミル先
40 9月1日 金 津久井小学校 津久井5-2-1 2 59 1 1 2 43.0 8:30 0:45 1:00 エコミル先
41 9月6日 水 望洋小学校 桜が丘1-50-1 2 48 1 0 1 38.3 8:30 0:45 1:00 エコミル先
42 9月8日 金 夏島小学校 浦郷町4-35 3 81 2 0 2 25.3 8:30 0:45 1:00 エコミル先
43 9月13日 水 北下浦小学校 長沢1-29-1 1 35 1 0 1 40.6 8:30 0:45 1:00 エコミル先
44 9月15日 金 馬堀小学校 馬堀町4-10-1 1 35 1 0 1 38.3 8:30 0:45 1:00 エコミル先
45 9月22日 金 大矢部小学校 大矢部3-26-1 2 57 1 1 2 32.9 8:30 0:45 1:00 エコミル先
46 10月18日 水 大塚台小学校 池田町3-1-1 2 73 1 1 2 37.2 8:30 0:45 1:00 エコミル先
47 12月1日 金 ろう学校 森崎5-13-1 1 20 0 1 1 32.0 8:30 0:45 1:00 エコミル先

2,871 53 28 81

備考

合  計
※ 単価及び金額欄は契約者が記入する。

乗車人数
（運転手除く）

配車（台） 金額（円） (税抜) 運行距離
（km）

出発
時間

エコミル
滞在時間

小学生のリサイクル学習事業配車計画及び金額内訳表
番号 実施予定日 曜日 学校名

所在地
(配車場所）

クラス
数

アイクル
滞在時間



  業 務 内 容 

１ 概要 

（1） 本業務は、市立小学校（対象は主に４年生）が計画する、横須賀市一般

廃棄物処理施設である横須賀ごみ処理施設（以下、エコミル）及びリサイ

クルプラザ（以下、アイクル）の施設見学を支援するため、児童等の送迎

に必要なバスを手配し、指定された場所に配車運行するものである。 

（2） 送迎は、各小学校で児童及び引率の教職員を乗せ、エコミル及びアイク

ルまで案内し、施設見学した後、各小学校まで送り届ける往復運行となる。 

各学校の出発時間は８時 30 分（午後の場合は 13 時）とし、施設見学時間

は、エコミルコースの場合 90 分、エコミル＋アイクルコースの場合、エコ

ミル 45 分、アイクル 60 分で、その間の運転業務はない。 

 

２ 配車依頼手順 

配車内容は、別紙「小学生のリサイクル学習事業」配車計画のとおりとする。 

配車日の運行等にかかる具体的な打ち合わせは、各小学校と行う。 

なお、バス会社を選定する際は、平成 24 年６月 29 日付国土交通省自動車

局により策定された「輸送の安全を確保するための貸切バス選定・利用ガイ

ライン」(平成 28 年 12 月 20 日一部改正)を遵守すること。 

 

３ 駐車場代 

  エコミル及びアイクルの駐車場が無料使用できる。 

 

４ バス乗務員経費 

  運転手の経費は、バス借上料に含むものとする。 

 

５ 運行不能時の対応 

  配車したバスが運行中事故等により走行不能となった場合は、代替車を充

てるなど市の指示に従う。 

 

６ キャンセル料及び変更等 

急遽生じた取消については、「標準旅行業約款」に基づき、協議のうえ決定

する。 

  また、諸般の事情によるコースや時間等の変更については、別途協議のう

え決定する。 

 

７ 支払方法 

  各月末締めをもって、受託者の請求により支払うものとする。 

  請求書には合計額だけでなく、内訳を記入すること。 

 

８ 新型コロナウイルス感染症対策 

  貸切バス旅行連絡会が策定した「貸切バスにおける新型コロナウイルス対

応ガイドライン（第５版）」（2023 年３月１日改訂）に基づき感染症対策を行

うこと。 

 

 



９ その他事項 

  この仕様書に定めのない事項については、旅行業法に基づく約款により 

別途協議するものとする。 

 

10 連絡先 

  環境部環境施設課リサイクルプラザ：横須賀市浦郷町５丁目 2931 番地 

担当：田京 046－866－1196 


